
 
 

 
 

ORIGINALE 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.300  DEL 20/12/2017 

 
OGGETTO: Presa d'atto mancata assunzione per mobilità volontaria esterna, ai 
sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di:  
- N. 1 posto di: "collaboratore tecnico - operaio specializzato - autista scuolabus - 
manovratore macchine operatrici complesse", categoria professionale B, posizione 
economica di accesso B3;   
- N. 1 posto di: "collaboratore tecnico - operaio specializzato - manovratore 
macchine operatrici complesse", categoria professionale B, posizione economica di 
accesso B3;  
entrambi a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore Tecnico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata la propria determinazione n. 226 del 11/10/2017, con la quale si dava 

avvio ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii., alla procedura di 
mobilità volontaria esterna per la copertura dei seguenti posti di ruolo a tempo pieno da 
assegnare al Settore Tecnico, con decorrenza dopo il 1 gennaio 2018: 
- n. 1 unità con profilo professionale di “collaboratore tecnico – operaio specializzato 

– autista scuolabus – manovratore macchine operatrici complesse”, categoria 
professionale B, posizione economica di accesso B3; 

- n. 1 unità con profilo professionale di “collaboratore tecnico – operaio specializzato 
–manovratore macchine operatrici complesse”, categoria professionale B, posizione 
economica di accesso B3; 

- Preso atto che il suddetto bando di mobilità è stato pubblicato all’albo pretorio on-line e 
sul sito web del Comune di  Riolunato nella Sezione Amministrazione Trasparente dal 
09/11/2017 al 11/12/2017, nonché trasmesso ai Comuni dell’Unione del Frignano per la 
pubblicazione sui loro siti e l’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 86 del 10/11/2017; 

- Considerato che entro il termine indicato nel bando (ore 12 del 11/12/2017) è 
pervenuta all’Ufficio Protocollo del Comune la domanda del Sig. Palumbo Giovanni per 
l’ammissione alla procedura di mobilità esterna per la copertura di un posto con profilo 
professionale di “collaboratore tecnico – operaio specializzato – autista scuolabus – 
manovratore macchine operatrici complesse”, categoria professionale B (prot. n. 3015 
del 30/11/2017), la quale non presenta i requisiti necessari per essere accolta; 

- Ritenuto di chiudere la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura dei 
posti in organico in oggetto in quanto non vi sono candidati idonei; 



 
 

 
 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO dell’assenza di domande valide per l’assunzione tramite mobilità 

volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di: 
- N. 1 posto di: “collaboratore tecnico – operaio specializzato – autista scuolabus – 

manovratore macchine operatrici complesse”, categoria professionale B, posizione 
economica di accesso B3;  

- N. 1 posto di : “collaboratore tecnico – operaio specializzato –manovratore 
macchine operatrici complesse”, categoria professionale B, posizione economica di 
accesso B3; 

entrambi a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore Tecnico; 
2) DI DISPORRE la chiusura di mobilità esterna volontaria per la copertura dei posti di 

ruolo da assegnare al Settore Tecnico di cui all’oggetto, per l’assenza di candidati 
idonei all’attribuzione dei posti a selezione. 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                 Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _20/12/2017__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _20/12/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.300  DEL 20/12/2017 

 
OGGETTO: Presa d'atto mancata assunzione per mobilità volontaria esterna, ai 
sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di:  
- N. 1 posto di: "collaboratore tecnico - operaio specializzato - autista scuolabus - 
manovratore macchine operatrici complesse", categoria professionale B, posizione 
economica di accesso B3;   
- N. 1 posto di: "collaboratore tecnico - operaio specializzato -manovratore 
macchine operatrici complesse", categoria professionale B, posizione economica di 
accesso B3;  
entrambi a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore Tecnico. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata la propria determinazione n. 226 del 11/10/2017, con la quale si dava 

avvio ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. e ii., alla procedura di 
mobilità volontaria esterna per la copertura dei seguenti posti di ruolo a tempo pieno da 
assegnare al Settore Tecnico, con decorrenza dopo il 1 gennaio 2018: 
- n. 1 unità con profilo professionale di “collaboratore tecnico – operaio specializzato 

– autista scuolabus – manovratore macchine operatrici complesse”, categoria 
professionale B, posizione economica di accesso B3; 

- n. 1 unità con profilo professionale di “collaboratore tecnico – operaio specializzato 
–manovratore macchine operatrici complesse”, categoria professionale B, posizione 
economica di accesso B3; 

- Preso atto che il suddetto bando di mobilità è stato pubblicato all’albo pretorio on-line e 
sul sito web del Comune di  Riolunato nella Sezione Amministrazione Trasparente dal 
09/11/2017 al 11/12/2017, nonché trasmesso ai Comuni dell’Unione del Frignano per la 
pubblicazione sui loro siti e l’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana – 4^ Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 86 del 10/11/2017; 

- Considerato che entro il termine indicato nel bando (ore 12 del 11/12/2017) è 
pervenuta all’Ufficio Protocollo del Comune la domanda del Sig. Palumbo Giovanni per 
l’ammissione alla procedura di mobilità esterna per la copertura di un posto con profilo 
professionale di “collaboratore tecnico – operaio specializzato – autista scuolabus – 
manovratore macchine operatrici complesse”, categoria professionale B (prot. n. 3015 
del 30/11/2017), la quale non presenta i requisiti necessari per essere accolta; 

- Ritenuto di chiudere la procedura di mobilità volontaria esterna per la copertura dei 
posti in organico in oggetto in quanto non vi sono candidati idonei; 



 
 

 
 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
 

DETERMINA 
 
1) DI PRENDERE ATTO dell’assenza di domande valide per l’assunzione tramite mobilità 

volontaria esterna, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, di: 
- N. 1 posto di: “collaboratore tecnico – operaio specializzato – autista scuolabus – 

manovratore macchine operatrici complesse”, categoria professionale B, posizione 
economica di accesso B3;  

- N. 1 posto di : “collaboratore tecnico – operaio specializzato –manovratore 
macchine operatrici complesse”, categoria professionale B, posizione economica di 
accesso B3; 

entrambi a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Settore Tecnico; 
2) DI DISPORRE la chiusura di mobilità esterna volontaria per la copertura dei posti di 

ruolo da assegnare al Settore Tecnico di cui all’oggetto, per l’assenza di candidati 
idonei all’attribuzione dei posti a selezione. 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Claudia 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _20/12/2017__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°_/_ 
 
Riolunato, li _20/12/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


